
Fondi Struturali Europei - Programma Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020.
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo

Fondi Struturali Europei – Programma Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambient per l’apprendimento” 2014-2020

Asse II – Infrastruture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
Obietvo Specifco 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali e per favorire

l’atratvità e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-178  

DAL TITOLO #Distantimavicini

CUP_C82G20001050007
Lamezia Terme, 13/05/2020                                                                                                                  Albo on line  - At – SEDE

NOMINA RUP
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO Avviso pubblico per la realizzazione di  smart class  per le scuole del primo ciclo Fondi Struturali Europei –
Programma Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020 Asse
II  – Infrastruture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obietvo Specifco 10.8 –
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali e per favorire l’atratvità e l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne” l’atratvità e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” , a ttolarità
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca,  approvato dalla Commissione Europea con
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014;

VISTE le delibere n. 01 del 12/05/2020 del Collegio docent e n. 01 del 12/05/2020 del Consiglio d’Istituto, con le
quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola. 

VISTA la domanda di adesione all’Avviso candidatura Candidatura N. 1024658 inoltrata in data 26/04/2020;
VISTA la nota autorizzativa del M.I.U.R.    Prot.  n.   AOODGEFID-10442  del  05/05/2020  9  con oggetto  Fondi

Struturali  Europei  –  Programma  Operatvo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambient per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastruture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) - Obietvo specifco – 10.8 – “Difusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della
formazione e adozione di approcci didatci innovatvi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestmento di centri
scolastci digitali e per favorire l’atratvità e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progeto;

VISTE le disposizioni relatve alle misure di informazione e comunicazione confermate nel Regolamento  UE
1303/2013, agli artcoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII” del medesimo Regolamento, nonché all’interno del
Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II art. 3-5;

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complement di Programmazione ed i relatvi Regolament CE per
la realizzazione degli intervent 2014-2020;

VISTA la delibera n. 1 del consiglio d’isttuto del 12/05/2020 di assunzione a bilancio del progeto;

VISTO il disposto di assunzione al Programma annuale prot. n. 0004365 del 12/05/2020;

CONSIDERATO che, in base alla normatva vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante;

RITENUTO necessario  procedere,  a  fronte  delle superiori  considerazioni  e per  la salvaguardia  della correta procedura
dell’opera pubblica in questone, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

DETERMINA

di  conferire  a  se  stesso,  TERESA  BEVILACQUA,  nata  a  Napoli  il  24/04/1961,  C.F.  BVLTRS61D64F839A,  in  virtù  della  qualifca
dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progeto PON
“Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastruture per l’istruzione – Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) Obietvo Specifco 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali e per favorire
l’atratvità  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”  COD.  PROG.  10.8.6A-FESRPON-CL-2020-178   dal  titolo
#Distantimavicini

Azione/SotoAzione Titolo Progeto Totale  Autorizzato
Atuale Progeto

Asse II – Infrastruture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR) - Obietvo Specifco 10.8 – Azione 10.8.6

#Distantimavicini € 13.000,00

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutvo  ed  è  pubblicato  sul  sito  isttuzionale  dell’Isttuto
www.icperripitagora.edu.it  (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON POR) e conservato, debitamente frmato, agli at della
scuola.

La Dirigente Scolastca
Prof. Teresa Bevilacqua

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

79
 -

 1
3/

05
/2

02
0 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 I

http://www.icperripitagora.edu.it/
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it

